
10 otázek pro ... Alenu Kojzarovou
JUDr. Alena Kojzarová je samostatnou advokátkou, která se zaobírá převážně trestním právem a
hospodářskou kriminalitou, compliance, IT právem, ale i dalšími obory práva. Při své činnosti se
věnuje také případům s mezinárodními prvky. Školí v oblasti compliance a trestního práva jak v
soukromém, tak i veřejném sektoru. Aktivně se angažovala v otázkách nezákonných odposlechů
advokátů. Letos kandiduje za platformu Otevřená advokacie do představenstva České advokátní
komory.

1. Co máte na své práci nejraději?
Advokacie je velmi rozmanitá profese, člověk se neustále učí,  nejen právo. Při své práci se dostanu
k  mnoha  zajímavým oborům a  oblastem.  IT  právo  je  například  nepřeberným zdrojem nových
informací, kde se stále musíte snažit mít přehled o aktuálních trendech, které se logicky promítají i
do práva.

2. Největší pracovní úspěch?
Každému případu se snažím věnovat maximálně, za každým případem je nějaký příběh. I z pohledu
aktuální situace jeden z největších úspěchů je pro mě případ, kdy se podařilo po mnoha peripetiích
získat azyl, resp. doplňkovou ochranu pro manželku pronásledovaného běloruského aktivisty.

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Ještě jako koncipientku mě velmi ovlivnil příběh Kamilla Reslera, který je znám jako advokát nacisty
K. H. Franka, nebo také jako poslední oběť K. H. Franka. Jeho příběh je nejen pro advokáty nesmírně
důležitý a poučný.

4. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušila?
Zákon o veřejných zakázkách. Neplní svůj účel, zakázky díky němu nejsou lepší, ani transparentnější.
Navíc jeho důsledky se pak i negativně promítají v trestním právu.

5. Knížka, kterou jste četla naposled?
Bill Bryson - Notes from a Small Island. Skvělé čtení!

6. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Těžká otázka, zejména v našem prostředí. Neustálé novelizace, přílepky, složitá terminologie nijak
nepřispívají ke kultivování právního prostředí. Myslím, že na ten nejzdařilejší si ještě budeme muset
počkat.

7. Ideální způsob relaxace?
Na cestách, na motorce.

8. Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
Není to jeden zážitek, ale spíš smutný pohled z praxe. Někteří mí klienti se konce trestního řízení
nedožili, někteří si odnesli trvalé následky, ač byli zproštěni. Důsledky dlouhotrvajícího trestního
stíhání se u nás podle mého názoru hrubě podceňují.

9. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Sebestřední.

10. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste
nerozhodná?
Při práci si nerozhodnost nesmím dovolit, ale mám-li si vybrat z několika lákavých nabídek na



jídelním lístku, pak nastává problém….chvála tomu, kdo vymyslel degustační menu!

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

